



CMMB
VISION

CMMB VISION HOLDINGS LIMITED

中國移動多媒體廣播控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：471)



中期報告
2019

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
其他資料	10
簡明綜合損益及其他全面收益表	14
簡明綜合財務狀況表	16
簡明綜合權益變動表	17
簡明綜合現金流量表	18
簡明綜合財務報表附註	19

董事會

執行董事

黃秋智先生 (主席)
劉輝博士 (副主席)

非執行董事

周燦雄先生
楊毅先生

獨立非執行董事

王偉霖博士
李山博士
李珺博士

審核委員會成員

李山博士 (主席)
周燦雄先生
李珺博士

薪酬委員會成員

王偉霖博士 (主席)
周燦雄先生
李山博士
李珺博士

公司秘書

陳佩儀女士

授權代表

黃秋智先生
陳佩儀女士

核數師

恒健會計師行有限公司

香港法律顧問

陸繼鏘律師事務所，
與摩根路易斯律師事務所聯營

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港數碼港道100號
數碼港3座F區12樓1211室
電話：+852 2159 3300
傳真：+852 2159 3399
電郵：info@cmmbvvision.com.hk
網址：www.cmmbvvision.com

主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company
(Cayman) Limited
4th Floor, Royal Bank House
24 Shedden Road, George Town
Grand Cayman KY1-1110
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港灣仔皇后大道東183號
合和中心17M樓

股份代號：471

管理層討論及分析

業務營運回顧

中國移動多媒體廣播控股有限公司（「本公司」）的主要業務為投資控股，其附屬公司則主要從事提供融合移動電視和多媒體廣播（「CMMB」），新一代融合衛星－移動多媒體信息娛樂廣播服務，以及印刷電路板（「電路板」）材料的交易。

CMMB業務

本公司現擁有橫跨位於美利堅合眾國（「美國」）八大都會城市（包括紐約、洛杉磯、三藩市、達拉斯、休斯敦、亞特蘭大、邁阿密及坦帕）的11個超高頻頻譜電視台組合。該組合讓我們擁有廣闊的頻譜覆蓋範圍，以更高效的方式向廣大觀眾傳送地面數字電視廣播服務，拓寬我們的收入來源。此外，該組合亦為我們奠定應用新一代CMMB平台的良好基礎，將提供新媒體服務的範圍從家庭至手機用戶及汽車用戶。

本公司的CMMB衛星移動數據廣播技術能將衛星、地面電視及電訊(4G/5G)以及網絡/WI-FI技術集於一體，打造一個互動式無線廣播系統。於美國，我們正在為即將採用本公司技術籌建我們的無線超高頻頻譜電視網絡。而中國方面，我們一直積極物色能將電視、電訊及網絡技術三方結合的網絡。我們目前主要專注於提供基於CMMB標準的移動電視及資訊娛樂服務，旨在向中國及全球市場推廣基於CMMB的服務、解決方案及創新技術。

我們的融合衛星－移動廣播技術已完成其初步實驗性測試，與遍及中國21個城市（包括北京、長春、武漢、重慶、保定、成都、太原、合肥、哈爾濱、大慶、深圳、廈門、嘉興、南京、丹陽及徽州）的通過概念車進行道路測試。道路測試路程超過100萬公里，累計測試時間高達87,900個小時以上。我們目前正著手申請中國的有關許可，以籌備推出首階段的商業試營服務。Silkwave Holdings Limited（「Silkwave Holdings」）繼續於汽車生產領域與原設備製造商（「OEM」）開展合作，以在新款汽車上設計及預安裝我們的技術，同時與其他學術研發中心建立夥伴關係以提升及推廣我們的技術。近期，應用程式「星雲視聽」已相繼在Android及iOS操作系統平台上發佈，展示了我們的技術及產業生態鏈系統，讓用戶於其移動設備上免費享受直播娛樂廣播服務。

貿易業務

激烈的競爭壓力及較低利潤率令此貿易業務的經營充滿挑戰。為應對不斷上漲的勞工及材料成本，製造商紛紛將其生產設施轉移至其他亞洲國家以降低及控制成本。該趨勢令搶佔印刷線路板市場份額的其他貿易商帶來的競爭更為激烈，讓該行業已相對微薄的經營利潤雪上加霜。

財務回顧

截至二零一九年六月三十日止六個月（「本期間」），本集團錄得期內虧損6,975,000美元（截至二零一八年六月三十日止六個月：期內盈利40,492,000美元）及每股虧損0.22美仙（截至二零一八年六月三十日止六個月：每股盈利1.67美仙）。於二零一九年六月三十日，本公司擁有人應佔每股資產淨值為7.92美仙（二零一八年十二月三十一日：8.41美仙）。

收入

本期間內，本集團從事提供傳輸及播放電視節目以及印刷線路板材料貿易，收益為3,317,000美元（截至二零一八年六月三十日止六個月：2,828,000美元）。收益增加489,000美元或17.3%主要歸因於印刷電路板貿易增加333,000美元，及電視租金收入增加156,000美元。

銷售成本

銷售成本主要包括購貨成本、員工成本及經營租賃款項。銷售成本增加239,000美元或13.0%，乃由於本期間直接成本及購貨成本增加106,000美元，及經營租賃款項增加84,000美元所致。

毛利

毛利由二零一八年同期992,000美元增加至本期間1,242,000美元，增加250,000美元或25.2%，乃由於電視租金收入增加所致。

行政開支

與二零一八年同期比較，本期間行政開支由1,054,000美元增加2.5%至1,080,000美元，主要是由於員工成本及辦公室租金費用輕微增加所致。

市場開發及推廣開支

市場開發及推廣開支減少53.6%至1,028,000美元（截至二零一八年六月三十日止六個月：2,215,000美元），主要由於對業務發展活動和差旅費的成本控制所致。

其他開支

本期間的其他開支為193,000美元（截至二零一八年六月三十日止六個月：404,000美元），其減少乃由於匯率虧損減少所致。其他開支主要包括上市費用、印刷費用及潛在投資、收購及公司交易支付的法律及專業費用。

管理層討論及分析

財務費用

本集團於本期間的財務費用為2,798,000美元（截至二零一八年六月三十日止六個月：1,101,000美元），主要為可換股票據的實際利息開支。本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月並無任何銀行或其他借款。

贖回可換股票據之收益

2021可換股票據於期內以贖回金額5,921,000美元，贖回本金5,921,000美元，因此，確認贖回可換股票據的收益為1,525,000美元（截至二零一八年六月三十日止六個月：1,934,000美元）。

2025可換股票據於期內以贖回金額2,000,000美元，贖回本金2,000,000美元，因此，確認贖回可換股票據的收益為114,000美元（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

應佔聯營公司的虧損

本公司因其持有Silkwave Holdings 20%權益而分擔其應佔虧損4,689,000美元，主要包括折舊及攤銷支出，研發及其他營運開支。

資產減值

由於本集團管理層確認無形資產的現金所產出單位的可收回金額高於其賬面價值，於兩個期間並無確認無形資產減值虧損。

中期股息

截至二零一九年六月三十日止六個月本公司董事會不建議向本公司股東宣派任何中期股息。

流動資金及財務資源

於二零一九年六月三十日，本公司擁有人應佔權益減少至249,709,000美元，比較於二零一八年十二月三十一日為259,356,000美元，主要來自於二零一九年一月二十一日完成的配股所得款項及本公司擁有人應佔期內虧損對沖所致。流動資產7,289,000美元（二零一八年十二月三十一日：13,042,000美元），包括銀行結餘及現金1,601,000美元（二零一八年十二月三十一日：2,360,000美元），貿易及其他應收款項1,800,000美元（二零一八年十二月三十一日：1,487,000美元），應收關聯公司款項2,768,000美元（二零一八年十二月三十一日：9,131,000美元）及應收聯營公司款項1,120,000美元（二零一八年十二月三十一日：64,000美元）。流動負債為10,139,000美元（二零一八年十二月三十一日：8,231,000美元），指貿易及其他應付款項9,848,000美元（二零一八年十二月三十一日：8,009,000美元）及應付稅項291,000美元（二零一八年十二月三十一日：222,000美元）。於二零一九年六月三十日，本集團的流動比率為0.7（二零一八年十二月三十一日：1.6）。

於二零一九年一月十一日，本公司與認購人訂立認購協議，認購合共66,081,535股新股份，總代價為7,137,000港元（相當於約910,000美元），認購價為每股認購股份0.108港元。認購事項於二零一九年一月二十一日完成。所得款項擬用於為本公司提供一般營運資金。

資本結構

債項

於二零一九年六月三十日，本集團的可換股票據為48,794,000美元（二零一八年十二月三十一日：51,668,000美元）。資產負債比率（貸款總額與資產總值的比率）為14.6%（二零一八年十二月三十一日：14.9%），反映出集團的財務狀況處於良好的水平。除可換股票據外，本集團於二零一九年六月三十日並無任何銀行借貸（二零一八年十二月三十一日：無）。

於二零一九年六月三十日，本集團及本公司概無任何重大或然負債（二零一八年十二月三十一日：無）。

融資及財政政策和目標

本集團採納謹慎的融資及財政政策。本集團將於運營需求增長時尋求銀行借貸及債務融資，並定期審查其銀行借貸及債務證券情況以達致一個穩健的財務狀況。

資產押記

於二零一九年六月三十日，本集團及本公司概無抵押任何物業及資產（二零一八年十二月三十一日：無）。

資產負債表以外交易

截至二零一九年六月三十日，本集團並未進行任何重大資產負債表外交易（二零一八年十二月三十一日：無）。

匯兌風險

於期間內，本集團大部分資產、負債及買賣均以美元計值。本集團管理層認為匯兌風險對本集團不會產生重大影響，故本集團於本期間未有作出任何對沖安排。

分部資料

本集團本期間的詳盡分部資料載於簡明綜合財務報表附註3。

管理層討論及分析

僱員福利

於期間內，本集團僱員的平均數目約為30人（截至二零一八年六月三十日止六個月：約30人）。本集團的員工成本為757,000美元（截至二零一八年六月三十日止六個月：668,000美元）。為挽留傑出人才，本集團根據集團整體及員工的個別表現，向僱員提供具競爭力的薪酬待遇，包括薪金，醫療保險，酌情花紅，其他附帶福利以及香港僱員的強制性公積金計劃。本集團的薪酬政策每年進行檢討，並符合現行市場慣例。

本集團亦採納購股權計劃，旨在為合資格參與者提供鼓勵及獎勵，以表揚彼等對本集團的貢獻及提升其主人翁精神。本期間內，本公司根據二零一五年十二月十八日採納的本公司購股權計劃向本集團顧問授出54,956,892股購股權。

投資者關係及股東溝通

本公司深明股東有權對本集團業務及前景有更多瞭解，故本公司一直採取積極態度與投資大眾溝通。本公司已採納股東溝通政策，以規範和促進本公司、股東與其他利益相關方之間的有效健康溝通。該政策可在本集團網站上查閱。

重大收購及出售與未來重大投資計劃

本期間內，除香港聯合交易所有限公司網站所公佈者外，本集團概無任何其他重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

本集團持有的重大投資

於二零一九年六月三十日，本集團並無作出任何重大投資。

報告期結束日期後事項

截至本公告日期，報告期後概無任何重大事項。

前景

CMMB業務

因頻率的再轉讓，為符合獲分配的新頻率，本公司已開始更新我們的廣播設備，並將於二零一九年繼續開展此項工作，惟預期有關資本開支相對而言並不重大。

儘管FCC頻譜的再分配引致潛在下降趨勢，但此事件亦令電視台運營商通過合作（例如共同營銷活動的收益共享及降低經營成本）迎來新的商機及協同效益。此外，FCC已批准頒佈先進電視系統委員會（「ATSC」）標準第3.0版（「ATSC 3.0」），但基於隱私指引延遲對目標廣告的審批決定。此項批准對選擇採用ATSC 3.0的全功率電視台施加一項基本要求，即於至少五年內維持與ATSC兼容的信號，而低功率電視台則毋須受此同播要求限制。儘管我們獲豁免遵守同播規定，但我們預計於硬件製造商及（特別是）消費者層面向ATSC 3.0過渡至少需要五年或更長時間。於此期間，可伸縮視頻解碼器及音頻壓縮技術將會進行升級，而鑒於頻譜頻率的分配有限，故頻道數量可能出現增長，從而令本公司有機會扭轉於目前重新申請更換頻率中失去頻道的情況。

中國及其他亞洲國家方面，本公司持有Silkwave Holdings之20%股權，並擁有收購Silkwave Holdings額外31%股權的認購期權。完成該收購事項後，本公司能夠將所需的無線及地面廣播技術、授權、內容及其他合作夥伴相結合，打造一個完整的產業生態鏈系統，為消費者及企業提供資訊娛樂服務。鑒於中國正迅速發展成為全球最大的汽車市場，其將成為推出我們服務的首個重要市場，我們計劃隨後推廣至其他國家。

Silkwave Holdings亦已選定一間頂尖投資銀行牽頭進行其集資活動，所得款項將用於撥付建造新一代衛星及相關基礎設施的成本以及為經營現金流量提供資金。新的空間基礎設施會更換現時基於AsiaStar的系統，將有助於Silkwave Holdings通過擴大服務範圍實現全面服務能力，屆時即可推出全部商業服務。

貿易業務

影響業務的因素有很多，包括客戶電子產品的產品生命週期階段和消費者對這些產品的需求，各國政治關係的狀況以及各國法規的變化。隨著大多數西方國家的移動設備達到飽和，以及中美之間目前的貿易緊張局勢，我們預計未來一年我們的貿易業務將繼續面臨挑戰。

管理層討論及分析

本公司於前12個月內進行的集資活動

於緊接本中期報告日期之前過往十二個月內，本公司曾進行以下集資活動：

公佈日期	事件	所得款項淨額	所得款項擬訂用途	於本中期報告日期所得款項實際用途
二零一八年 九月十一日	根據股東於二零一八年五月二十八日之股東週年大會授出的一般授權配售459,140,625股新股份	約7,496,000美元	本集團營運及業務發展的一般營運資金	<ul style="list-style-type: none">• 行政及營運費 800,000美元• 償還部分可換股票據 6,696,000美元
二零一九年 一月十一日	根據股東於二零一八年五月二十八日之股東週年大會授出的一般授權配售66,081,535股新股份	約910,000美元	本集團營運及業務發展的一般營運資金	<ul style="list-style-type: none">• 償還部分可換股票據 910,000美元

除上述者外，本公司於緊接本中期報告日期前十二個月內無進行任何其他集資活動。

董事及主要行政人員於股份的權益

於二零一九年六月三十日，本公司董事及主要行政人員擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置的登記冊或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所的本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）股份、相關股份及債券的權益及淡倉如下：

普通股

董事姓名	法團名稱	身份／權益性質	普通股總數	普通股權益概約百分比
黃秋智先生	本公司	實益擁有人（附註）	780,070,003	24.75%

附註：該等股份以Chi Capital Holdings Ltd（「Chi Capital」）及Chi Capital Securities Limited（Chi Capital的全資附屬公司）的名義登記。Chi Capital為黃秋智先生（「黃先生」）全資擁有的公司，而彼為Chi Capital的唯一股東兼董事。根據證券及期貨條例，黃先生被視為於Chi Capital及其子公司持有的所有股份中擁有權益。

上述披露的所有權益均為於本公司的股份及相關股份的好倉。

除上文所披露者外，於二零一九年六月三十日，概無本公司董事、主要行政人員或彼等的聯繫人於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份及債券中擁有任何實益或非實益權益或淡倉而須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊或根據標準守則知會本公司及聯交所。

購買股份或債券的安排

除下文「購股權」一段所披露者外，本期間內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，以便董事藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲益。

董事於重大合約的權益

本公司或其任何附屬公司概無於本期間結束或本期間任何時間訂立任何董事直接或間接於其中擁有重大權益的重大合約。

其他資料

購股權

截至二零一九年六月三十日止期間，本公司向為本集團業務發展提供投資諮詢服務的顧問授出54,956,892股購股權。詳盡購股權資料載於簡明綜合財務報表附註15。

主要股東

於二零一九年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條存置的主要股東登記冊顯示，除上述就本公司若干董事或主要行政人員披露的權益外，以下本公司股東已知會本公司擁有本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份及債券的相關權益或淡倉。

股東名稱	身份／權益性質	普通股總數 (附註1)	權益概約 百分比
Chi Capital	實益擁有人(附註2)	738,310,003 (L)	23.43%
Chi Capital Securities Limited	實益擁有人(附註2)	41,760,000 (L)	1.32%
黃秋智先生	實益擁有人(附註2)	780,070,003 (L)	24.75%

附註：

1. 「L」指該等人士於本公司股份的好倉。
2. 該等股份以Chi Capital及Chi Capital Securities Limited (Chi Capital的全資附屬公司)的名義登記。Chi Capital為黃先生全資擁有的公司，而彼為Chi Capital的唯一股東兼董事。根據證券及期貨條例，黃先生被視為於Chi Capital及其子公司持有的所有股份中擁有權益。

除上文披露者外，本公司並不知悉任何其他人士(本公司董事或主要行政人員除外)於二零一九年六月三十日在本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置的登記冊中記錄的本公司或其相聯法團任何股份、相關股份或債券中擁有權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本期間內，本公司或其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司的上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本期間內，本公司已採納董事進行證券交易的行為準則，有關條款與上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則規定的標準同樣嚴格。本公司已向所有董事作出具體查詢，查詢其於本期間內有否違反標準守則，所有董事確認於本期間內一直遵守標準守則所載的規定準則。

企業管治守則

董事深信本集團的管理架構及內部監控程式必須具備優良的企業管治元素，方可促成有效問責，實現股東利益最大化。董事會將繼續檢討及改善本公司的企業管治常規及準則，確保業務活動與決策過程獲得恰當而審慎的監管。

本期間內，本公司已完全遵守企業管治守則的規定，惟偏離企業管治守則的守則條文A.2.1條。本公司已偏離企業管治守則的守則條文A.2.1條，因為本公司的主席及行政總裁兩職並無獨立分開。自二零零八年五月十九日起，黃先生已重新調任為本公司主席，並且黃先生亦仍為本公司行政總裁。根據企業管治守則的守則條文A.2.1條，主席兼行政總裁兩職應獨立分開且不應由同一人擔任。鑒於黃先生在本集團業務擁有廣泛經驗並自二零零七年加入本公司以來一直表現理想，並以招攬具可能性的新業務機遇及為本公司未來發展推究整體策略計劃方面尤為突出，董事會認為，倘若黃先生同時以主席的身份負責監督本公司的運作，則對本集團有利。董事會認為，這樣的架構不會損害董事會與本集團管理層之間的權力及權限平衡。董事會將定期檢討這個安排的有效性。

其他資料

審核委員會

審核委員會由獨立非執行董事李山博士及李珺博士以及非執行董事周燦雄先生組成。目前，李山博士為審核委員會主席。審核委員會與管理層已審閱及討論本集團所採納的會計原則及政策、內部監控措施及財務申報，以及本期間的未經審核簡明綜合財務報表，並已建議董事會採納。

董事會已於二零一九年八月二十九日批准本期間的未經審核簡明綜合財務報表。

代表董事會

主席

黃秋智

香港，二零一九年八月二十九日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 千美元 (未經審核)	二零一八年 千美元 (未經審核)
收入	3	3,317	2,828
銷售成本		(2,075)	(1,836)
毛利		1,242	992
利息收入		1	1
行政開支		(1,080)	(1,054)
市場開發及推廣開支		(1,028)	(2,215)
其他開支		(193)	(404)
財務成本	4	(2,798)	(1,101)
應佔聯營公司的虧損		(4,689)	(490)
贖回可換股票據的收益		1,639	1,934
出售列為待售資產的收益	6	-	42,829
除稅前(虧損)溢利		(6,906)	40,492
所得稅開支	5	(69)	-
期內(虧損)溢利	6	(6,975)	40,492
其他全面收入			
期後可重新分類至損益的項目：			
換算海外業務時產生的匯兌差額		170	114
期內全面(開支)收入總額		(6,805)	40,606
以下人士應佔期內(虧損)溢利			
— 本公司擁有人		(7,033)	40,455
— 非控股權益		58	37
期內(虧損)溢利		(6,975)	40,492

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
以下人士應佔全面(開支)收入總額		
— 本公司擁有人	(6,863)	40,569
— 非控股權益	58	37
	<u>(6,805)</u>	<u>40,606</u>
期內全面(開支)收入總額		
	美仙	美仙
每股(虧損)盈利	7	
— 基本	<u>(0.22)</u>	<u>1.67</u>
— 攤薄	<u>(0.27)</u>	<u>1.35</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一九年六月三十日

	附註	二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		449	562
無形資產		97,497	97,497
於聯營公司的權益 以公允價值變動計入 當期損益的金融資產	9	228,292	232,981
		<u>1,650</u>	<u>1,650</u>
		327,888	332,690
流動資產			
貿易及其他應收款項	10	1,800	1,487
應收關連公司款項	12	2,768	9,131
應收聯營公司款項	12	1,120	64
銀行結餘及現金		1,601	2,360
		<u>7,289</u>	<u>13,042</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	9,848	8,009
應付稅項		291	222
		<u>10,139</u>	<u>8,231</u>
流動(負債)資產淨值		(2,850)	4,811
資產總值減流動負債		325,038	337,501
非流動負債			
可換股票據	13	48,794	51,668
資產淨值		276,244	285,833
資本及儲備			
股本	14	4,050	3,966
股份溢價及儲備		245,659	255,390
本公司擁有人應佔權益		<u>249,709</u>	<u>259,356</u>
非控股權益		26,535	26,477
總權益		276,244	285,833

簡明綜合權益變動表

截至二零一九年六月三十日止六個月

本公司擁有人應佔

	股本 千美元	股份溢價 千美元	合併儲備 千美元	可分派儲備 千美元	購股權儲備 千美元	資本儲備 千美元	可換股票 據儲備 千美元	匯兌儲備 千美元	累計盈利 (虧損) 千美元	小計 千美元	非控股權益 千美元	總計 千美元
於二零一八年十二月三十一日 (經審核)	3,966	36,925	31,987	129,757	-	2,110	54,670	(363)	304	259,356	26,477	285,833
期內(虧損)溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,033)	(7,033)	58	(6,975)
換算海外業務時產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	170	-	170	-	170
期內全面收入(支出)總額	-	-	-	-	-	-	-	170	(7,033)	(6,863)	58	(6,805)
以配股方式發行股份	84	826	-	-	-	-	-	-	-	910	-	910
確認以股權結算以股份為基礎的 付款開支	-	-	-	-	193	-	-	-	-	193	-	193
於贖回可換股票據時解除	-	-	-	-	-	-	(3,887)	-	-	(3,887)	-	(3,887)
於二零一九年六月三十日 (未經審核)	4,050	37,751	31,987	129,757	193	2,110	50,783	(193)	(6,729)	249,709	26,535	276,244
於二零一七年十二月三十一日 (經審核)	2,900	18,957	31,987	129,757	-	2,110	11,144	(241)	(24,504)	172,110	28,534	200,644
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	40,455	40,455	37	40,492
換算海外業務時產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	114	-	114	-	114
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	-	-	114	40,455	40,569	37	40,606
以配股方式發行股份	480	11,057	-	-	-	-	-	-	-	11,537	-	11,537
於贖回可換股票據時解除	-	-	-	-	-	-	(5,163)	-	-	(5,163)	-	(5,163)
確認可換股票據的股本部份	-	-	-	-	-	-	51,863	-	-	51,863	-	51,863
於二零一八年六月三十日 (未經審核)	3,380	30,014	31,987	129,757	-	2,110	57,844	(127)	15,951	270,916	28,571	299,487

簡明綜合現金流量表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動所用現金淨額	<u>(2,746)</u>	<u>(1,673)</u>
投資活動：		
購買物業、廠房及設備	(1)	(8)
已收利息	<u>1</u>	<u>1</u>
投資活動所用現金淨額	<u>-</u>	<u>(7)</u>
融資活動：		
發行股份的所得款項	910	11,537
增加就配股所得按金	2,464	3,105
贖回可換股票據	(7,920)	(10,893)
收到(墊支)關連公司款項	6,363	(1,083)
已付利息	-	(2)
融資活動所得現金淨額	<u>1,817</u>	<u>2,664</u>
現金及等同現金項目(減少)增加淨額	(929)	984
期初的現金及等同現金項目	2,360	1,181
匯率變動的影響	170	114
期末的現金及等同現金項目	<u><u>1,601</u></u>	<u><u>2,279</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。編製簡明綜合財務報表時，本公司董事（「董事」）已因應本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月產生虧損6,975,000美元，及本集團於二零一九年六月三十日的流動負債淨值2,850,000美元而謹慎考慮本集團日後的流動資金狀況。董事認為本集團能夠於來年以持續經營基準維持業務運作因Chi Capital Holdings Ltd（「Chi Capital」）已同意提供財務援助，以使本集團可於可預見的將來履行其到期的財務責任。

根據上述因素，董事信納，本集團將具備充足的財務資源，於可見的將來履行其到期的財務責任。因此，簡明綜合財務報表已按照持續經營基準編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準而編製，惟於各報告期末按公平值計量的若干財務工具除外。歷史成本一般根據交換貨品及服務所作出代價的公平值計算。

除下文所述者外，截至二零一九年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表採納的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度合併財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團已首次採納下列由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），該等修訂於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間強制生效，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號	租賃
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則第9號（修訂本）	負債補償的預付特點
香港會計準則第19號（修訂本）	計劃修訂、縮減或結清
香港會計準則第28號（修訂本）	於聯營公司及合營企業的長期權益
香港財務報告準則（修訂本）	二零一五年至二零一七年週期 香港財務報告準則的年度改進

於本中期期間應用該等新訂及經修訂的香港財務報告準則對此等簡明綜合財務報表所呈報之金額及／或所載披露資料並無重大影響。

3. 收入與分部資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團的可呈報分部及經營分部如下：

1. CMMB業務－傳輸及播放電視節目。
2. 貿易業務－印刷線路板材料貿易。

下表載列按可呈報分部及經營分部劃分的本集團收入及業績分析：

截至二零一九年六月三十日止六個月

	CMMB業務 千美元 (未經審核)	貿易業務 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
分部收入	<u>1,965</u>	<u>1,352</u>	<u>3,317</u>
分部溢利(虧損)	<u>953</u>	<u>(39)</u>	<u>914</u>
市場開發及推廣開支	(1,028)	-	(1,028)
可換股票據的實際利息開支	(2,798)	-	(2,798)
應佔聯營公司的虧損	(4,689)	-	(4,689)
贖回可換股票據的收益	1,639	-	1,639
利息收入			1
未分配開支			(1,014)
期內虧損			<u>(6,975)</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

3. 收入與分部資料 (續)

截至二零一八年六月三十日止六個月

	CMMB業務 千美元 (未經審核)	貿易業務 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
分部收入	1,809	1,019	2,828
分部溢利 (虧損)	720	(2)	718
市場開發及推廣開支	(2,215)	–	(2,215)
可換股票據的實際利息開支	(1,099)	–	(1,099)
應佔聯營公司的虧損	(490)	–	(490)
贖回可換股票據的收益	1,934	–	1,934
出售列為待售資產的收益	42,829	–	42,829
利息收入			1
未分配開支			(1,186)
期內溢利			40,492

經營分部的會計政策與本集團會計政策一致。分部溢利 (虧損) 指來自各分部的溢利 (虧損)，不考慮分配利息收入及中央行政開支。此乃就資源分配及表現評估而言向執行董事報告的標準。

來自主要產品及服務的收入

本集團來自其主要產品及服務的收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千美元 (未經審核)	二零一八年 千美元 (未經審核)
傳輸及播放電視節目	1,965	1,809
印刷線路板材料貿易	1,352	1,019
	3,317	2,828

4. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
可換股票據的實際利息開支	2,798	1,099
銀行利息費用	-	2
	<u>2,798</u>	<u>1,101</u>

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
本期稅項：		
美國所得稅	69	-
	<u>69</u>	<u>-</u>

於期內，香港利得稅按估計應課稅溢利16.5%（截至二零一八年六月三十日止六個月：16.5%）的稅率計算，惟合資格實體應課稅溢利之首次2,000,000港元（按8.25%計算）除外。新的兩級利得稅稅率制度，自2018/2019課稅年度起生效。本集團於兩個期內並無香港的應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。此外，董事認為兩級利得稅稅率制度於二零一九年六月三十日止六個月並不適用於本集團內的任何一間實體。

截至二零一九年六月三十日止六個月，美國所得稅69,000美元按估計應課稅溢利24%（截至二零一八年六月三十日止六個月：24%）的稅率計算。本集團於二零一八年六月三十日止六個月並無美國應課稅溢利，故並無就美國所得稅作出撥備。

於兩個期間，台灣所得稅按17%的現行稅率計算。本集團於兩個期間於台灣並無產生任何應課稅溢利，故無作出台灣所得稅撥備。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，本公司的中國附屬公司自二零零八年一月一日起之稅率為25%。所有中國附屬公司於兩個期內並無應課稅收入，故並無於綜合財務報表中作出中國所得稅撥備。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

6. 期內（虧損）溢利

經扣除以下項目後達致的期內（虧損）溢利：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
員工成本，包括董事酬金及退休福利計劃供款	757	668
物業、廠房及設備折舊	114	115
以股份為基礎的付款開支	193	-
計入其他開支：		
法律及專業費用	119	50
匯兌虧損淨額	5	198
出售列為待出售資產的收益（附註）	-	42,829

附註：出售列為待出售資產的收益乃由Global Vision Media Technology Co. Ltd（「Global Vision」）的49%股權的公允價值與其賬面值的差異所致，詳情載於附註9。

7. 每股（虧損）盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄（虧損）盈利乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
（虧損）溢利		
就計算每股基本（虧損）盈利時所用的		
本公司擁有人應佔期內（虧損）溢利	(7,033)	40,455
潛在攤薄普通股影響：		
一可換股票據的實際利息	114	1,099
一贖回可換股票據的收益	(1,525)	(1,934)
就計算每股攤薄（虧損）盈利時所用的		
本公司擁有人應佔期內（虧損）溢利	(8,444)	39,620

7. 每股（虧損）盈利（續）

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千美元 (未經審核)	二零一八年 千美元 (未經審核)
股份數目		
就計算每股基本（虧損）盈利時所用的 普通股加權平均股數	3,144,031,133	2,416,856,656
潛在攤薄普通股影響： —可換股票據	21,252,486	521,991,591
就計算每股攤薄（虧損）盈利時所用的 普通股加權平均股數	<u>3,165,283,619</u>	<u>2,938,848,247</u>

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月的每股基本（虧損）盈利金額已就稀釋而作出調整，因為考慮可換股票據時每股攤薄（虧損）盈利金額增加／減少，因此可換股票據具有攤薄影響。

8. 股息

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月，本公司並無宣派股息。

9. 於聯營公司的權益

	二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
	非上市聯營公司投資 應佔聯營公司的業績	238,350 (10,058)
	<u>228,292</u>	<u>232,981</u>

於二零一九年六月三十日，本集團的聯營公司詳情如下：

聯營公司名稱	註冊成立國家及 主要營運地點	已繳註冊資本	本集團所持股權		主要業務
			應佔百分比	直接 間接	
Silkwave Holdings Limited	開曼群島／香港	5,625美元	20%	-	投資控股
Silkwave Asia Limited	開曼群島／香港	1,000美元	-	20%	投資控股

簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

9. 於聯營公司的權益 (續)

於二零一八年五月二十九日(「完成日期」)，本公司完成收購20% Silkwave Holdings Limited(「Silkwave Holdings」)(「成交」)及獲得額外31%認購期權，通過其全資子公司，Silkwave Holdings間接擁有地球同步L波段衛星運營平台，包括AsiaStar衛星容量，40MHz頻譜使用，軌道位置，正在建設中的Silkwave-1衛星以及擁有充足國際化的媒體服務平台編碼(相關資產)為中國和亞太地區的車輛和移動設備提供多媒體廣播和基於互聯網的內容交付服務。

收購事項之代價為240,000,000美元，其中(i)現金支付94,000,000美元；(ii)發行於二零二五年五月二十八日到期的可換股票據，初步轉換價為0.4港元，本金額為96,000,000美元及(iii)股本出資50,000,000美元，即出售本公司於Global Vision的49%股權並轉入Silkwave Holdings(「出售」)。出售事項亦於二零一八年五月二十九日完成。

認購期權為本公司於完成日期後未來7年內收購Silkwave Holdings額外股權的選擇權，導致股本權益可達至51%。認購期權500,000,000美元的行使價乃假設不會提早行使認購期權而釐定，因為只有Silkwave Holdings在認購期權7年期間任何指定年度的經審核報告產生利息，稅項，折舊及攤銷前盈利(「EBITDA」)為200,000,000美元後才會生效。

於收購事項完成日期，所有買賣協議日期為二零一六年十月三十一日之先決條件均獲達成，惟條件(iv)除外。相關廣播牌照及相關中國機構發出的上行許可證或同等批文均未獲達成。為避免干擾業務計劃，本公司已放棄上述先決條件(iv)，務求完成買賣協議。截至二零一九年六月三十日止六個月，尚未取得相關的廣播許可證，許可證和/或批准。惟本公司在獲得所需的許可證，許可證和/或批准方面未遇到任何重大困難或法律或監管障礙。

10. 貿易及其他應收款項

本集團一般給予其CMMB業務及貿易業務的客戶的賒賬期為60至120日。於二零一九年六月三十日，應收款項持有一名貿易業務客戶（二零一八年十二月三十一日：一名）及兩名CMMB業務客戶（於二零一八年十二月三十一日：兩名）。

本集團於報告期末的貿易應收款項按發票日期（與其各自的收益確認日期相近）的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
貿易應收款項：		
0 – 30日	713	541
31 – 60日	581	485
61 – 90日	352	331
	<hr/>	<hr/>
	1,646	1,357
其他應收款項、按金及預付款項	154	130
	<hr/>	<hr/>
	1,800	1,487
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

11. 貿易及其他應付款項

供應商授出的平均賒賬期為60日。

本集團於報告期末的貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
貿易應付款項：		
0 – 90日	711	1,328
應計費用	2,634	2,642
其他應付款項	6,503	4,039
	<hr/>	<hr/>
	9,848	8,009
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

12. 應收關連公司／聯營公司墊款

	二零一九年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
應收Chi Capital款項	<u>2,768</u>	<u>9,131</u>
應收Silkwave Holdings款項	<u>1,120</u>	<u>-</u>

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，應收款項為不計息、無抵押且須於一年內償還，因此被分類為流動資產。Chi Capital由本公司董事黃秋智先生控制。

13. 可換股票據

誠如附註9所述，於二零一八年五月二十九日，本公司向Chi Capital發行本金額為96,000,000美元（「2025可換股票據」）之美元計價可換股票據，作為收購Silkwave Holdings 20%股權之代價之一部分，2025年可換股票據的到期日為二零二五年五月二十八日（「2025年到期日」），2025可換股票據自發行日期起計7年。2025可換股票據於2025年到期日按本金額無利息及到期。2025可換股票據可於發行後任何時間轉換為股份，直至（但不包括）2025可換股票據到期日前5個營業日，每股轉換價為0.4港元，惟須進行反攤薄調整。

於期內，本公司已分別以本金額5,921,000美元及2,000,000美元贖回2021可換股票據及2025可換股票據，贖回金額分別為5,921,000美元及2,000,000美元。

於期內2021可換股票據及2025可換股票據債務部分的變動如下：

	2021 可換股票據 千美元	2025 可換股票據 千美元	總計 千美元
於二零一八年十二月三十一日（經審核）	4,525	47,143	51,668
按實際利息開支	114	2,684	2,798
本期間贖回	(4,639)	(1,033)	(5,672)
於二零一九年六月三十日（未經審核）	<u>-</u>	<u>48,794</u>	<u>48,794</u>

14. 股本

	股份數目 (未經審核)	面值 千港元 (未經審核)	呈列為 千美元 (未經審核)
普通股每股0.01港元			
於二零一九年一月一日	3,085,251,425	30,853	3,966
以配股方式發行新股	66,081,535	660	84
	<u>3,151,332,960</u>	<u>31,513</u>	<u>4,050</u>

於二零一九年一月十一日，本公司與認購人訂立認購協議，認購合共66,081,535股新股份，總代價為7,137,000港元（相等於約910,000美元），認購價為每股認購股份0.108港元。認購事項於二零一九年一月二十一日完成。所得款項用於為本公司提供一般營運資金。

新股與各方面現有股份享有同等權益。

15. 購股權計劃

購股權計劃旨在讓本集團向經挑選的參與者授出購股權，作為彼等為本集團作出的貢獻的獎勵或回報。所有董事、僱員、貨物及服務供應商、客戶、向本集團提供研發或其他技術支援的人士或實體、本集團任何成員公司的股東、本集團的顧問或諮詢人及以合資經營、業務聯盟或其他業務安排方式而已經或可能為本集團業務增長帶來貢獻的任何其他組別及類別參與者，均符合資格參加購股權計劃。

本公司於二零一九年五月十七日向若干顧問授出54,956,892股購股權，以發展CMMB業務及尋求CMMB業務的新投資機會。

二項式定價模型已用於估計期權的公允價值。期權的價值隨某些主觀假設的不同變量而變化。如此採納的變數的任何變動可能會對期權的公允價值的估計產生重大影響。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團已確認以股權結算以股份為基礎的付款開支193,000美元於損益中。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

15. 購股權計劃（續）

於期內根據購股權計劃授出及尚未行使的購股權詳情如下：

	授予日期	行使價 港元	行使期	於二零一九年 一月一日 尚未行使	期內已授出	期內已行使	期內已 失效/取消	於二零一九年 六月三十日 尚未行使
顧問	二零一九年 五月十七日	0.075	二零一九年 五月十七日至 二零二二年 五月十六日	-	54,956,892	-	-	54,956,892
總額				<u>-</u>	<u>54,956,892</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>54,956,892</u>
於期末可予行使								<u>54,956,892</u>
加權平均行使價（港元）								<u>0.075</u>

16. 關連人士披露

關連人士交易

除上文向Chi Capital收購其資產及分別載於附註12及13所披露於本中期報告期末該等關連人士結餘及可換股票據外，於期內，本集團有以下重大關連人士交易：

關連人士名稱	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 千美元 (未經審核)	二零一八年 千美元 (未經審核)
Chi Capital	已付租金	<u>12</u>	<u>12</u>

本期間，本集團就NYBB代表本集團支付若干地盤物業的租金開支已償還NYBB 304,000美元（截至二零一八年六月三十日止六個月：411,000美元）。

16. 關連人士披露 (續)

主要管理人員的薪酬

於期內，本公司主要管理人員的酬金載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
薪金及其他福利	106	88

主要管理人員的酬金由薪酬委員會經考慮彼等的個人表現及市場趨勢後釐定。

17. 資本承擔

於二零一九年六月三十日，本集團或本公司概無任何重大已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本性開支。